Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2024 г №

с.п. Знаменское

О сроках, местах регистрации на участие
в написании итогового сочинения (изложения)
на территории Надтеречного муниципального
района в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 11.10.2024 № 941-п «О сроках, местах подачи
заявлений на регистрацию для участия в написании итогового сочинения
(изложения) в 2024/2025 учебном году» и Методическими рекомендациями
по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025
учебном году, в целях обеспечения проведения итогового сочинения
(изложения) в Надтеречном муниципальном районе в качестве процедуры
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2025 году, приказываю:

1. Считать сроками подачи (регистрации) заявлений на участие в
написании итогового сочинения (изложения) на территории Надтеречного
муниципального района в 2024/2025 учебном году:

- для участия 4 декабря 2024 года - до 20 ноября 2024 года;
- для участия 5 февраля 2025 года - до 22 января 2025 года;
- для участия 9 апреля 2025 года - до 26 марта 2025 года.

2. Определить местами регистрации заявлений для участия в
написании итогового сочинения (изложения) на территории Надтеречного
муниципального района в 2024/2025 учебном году:

- для обучающихся 11 классов - образовательные организации, в
которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего
общего образования;

образовательные организации, выбранные- для экстернов -
экстернами;

- для выпускников прошлых лет и обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования - МУ «Отдел
образования администрации Надтеречного муниципального района».

3. При подаче заявления на участие в написании итогового сочинения
(изложения) руководствоваться Методическими рекомендациями по
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025
учебном году (приложение № 1 к письму Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-
323).

4. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А.:
4.1. Осуществить приём заявлений и согласий на обработку

персональных данных от лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа в
установленные сроки, руководствуясь федеральными нормативными
правовыми актами, инструктивно-методическим материалами, приказами
Министерства образования и науки Чеченской Республики, регулирующими
порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном
году.

4.2. Обеспечить контроль за соблюдением сроков и качества
исполнения мероприятий по внесению сведений об участниках итогового
сочинения (изложения) в РИС, а также осуществить мониторинг полноты,
достоверности и актуальности вносимой информации в РИС с целью
недопущения нарушений законодательства Российской Федерации в области
образования

4.3.Обеспечить взаимодействие с руководителям общеобразовательных
организаций по внесению сведений об участниках итогового сочинения
(изложения) в РИС в установленном порядке.

4.4. Обеспечить размещение на официальном сайте Отдела образования
администрации Надтеречного муниципального района в течение одного
рабочего дня с момента его подписания информации:

- о лицах, ответственных за приём и регистрацию заявлений на участие
в итоговом сочинении (изложении) в установленные сроки;

- о сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом
сочинении (изложении), о сроках проведения итогового сочинения
(изложения), образцы заявления и согласия на обработку персональных
данных для категорий участников, указанных в п. 2 настоящего приказа, о
местах проведения итогового сочинения для лиц, указанных в п. 2
настоящего приказа.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
5.1. Информирование под подпись участников образовательного

процесса, в том числе обучающихся, завершающих освоение
образовательных программ среднего общего образования, их родителей
(законных представителей), выпускников прошлых лет, общественности о
сроках и местах регистрации заявлений на участие в написании итогового
сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году.

5.2. Прием и регистрацию заявлений на участие в написании
итогового сочинения (изложения), в соответствии с федеральными
нормативными правовыми актами, инструктивно-методическим
материалами, приказами Министерства образования и науки Чеченской
Республики, регулирующими порядок проведения итогового сочинения
(изложения) в 2024/2025 учебном году.

5.3. Подготовку обучающихся 11 классов к написанию итогового
сочинения (изложения), обеспечивающего допуск к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования

5.4. Размещение приказа на официальных сайтах образовательных
организаций.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Мутакаева Ю.Я.

Начальник:

Рассылка: Асхабову И.А., общеобразовательные организации района